
Naši studenti ve finále ZOO soutěže!!! 

Letošního jarního kola ZOO soutěže v Ostravě se zúčastnilo rekordních 8 týmů žáků 1. a 2. ročníku 

naší školy. Vzhledem k tomu, že většina družstev byla pětičlenná nebo čtyřčlenná, jsme vypravili svůj 

autobus. Za podporu v tomto počinu děkujeme Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra 

Bezruče.  

Ale zpět k soutěži. Lákavé téma „Savci Afriky“ přitáhlo dvě stě týmů stejně starých žáků z celého 

kraje. V této obrovské konkurenci se naši neztratili. Většina týmů GPB skončila v první stovce. Tým 

druhaček (Klára Šotkovská, Klára Tobolová, Zuzana Fellerová, Kristýna Šopková a Barbora Forgáčová) 

se málem dostal do finále, skončil na 15. místě.  

Nejlepšího umístění dosáhl smíšený tým z 1. B: (Jakub Šotkovský, Nikol Klegová, Adéla 

Rechtenbergová a Kateřina Chvostková), který se probojoval do finále z osmého místa! Finálové 

vědomostní boje jedenácti družstev se konaly v sobotu dopoledne a zde se i přes velkou snahu 

nedosáhlo na medaile, což ale nevadí. Dostat se do finále totiž není jen tak, a zatím se to v historii 

soutěže povedlo jen čtyřem týmům z naší školy.  

GRATULUJEME!!!!!!!!!!!!!! 

Dokonce nám vyšlo na soutěž počasí, takže jsme spojili soutěžení i s prohlídkou stále lepší a novější 

ZOO Ostrava. Užili jsme si zajímavý den na zajímavém místě, celý den ponořeni do biologie.  

 

Za PK biologie Šárka Sysalová, Tomáš Glomb a Petr Zemánek 

 

 

Naši skoro vítězové: Adéla, Jakub a Nikol, která 

naši účast na akci navrhla. Členem družstva 

byla i Kateřina Chvostková. 

Děkujeme za reprezentaci!!! 



BRAMBOROVÁ MEDAILE Z KRAJSKÉHO 
KOLA EKOLOGICKÉ OLYMPIÁDY! 
 

V konkurenci 18 družstev se naši borci neztratili. Tato soutěž s dvacetiletou tradicí se konečně konala 

i v Moravskoslezském kraji, a tak jsme poslali tým ve složení Martin Poloha, Ondřej Šperka (oba 6. C) 

a Šimon Feller (5.C) zkusit štěstí. A vybojovali cenné čtvrté místo. Gratulujeme a děkujeme za 

reprezentaci!!! 

Takto nám soutěž popsali sami závodníci: 

Naše strhující dobrodružství začalo jednoho deštivého rána na frýdeckém zámku. Zatímco ostatní 

spolužáci se trmáceli do školy, my „reprezentanti“ jsme se s nesmírnou zodpovědností trmáceli na 

zámek. Kde je rozdíl, ptáte se? My jsme šli se vznešeným posláním čelit ostatním týmům z různých 

škol Moravskoslezského kraje. Po rozvláčném začátku celé akce, který z notné části zabíraly 

organizační záležitosti jako přiřazování čísel 

tymům, rozdání podkladů pro nadcházející úkoly.  

Nejdříve jsme se zúčastnili teoretického bloku, 

kde naše sebevědomí stouplo, jelikož jsme měli 

většinu otázek správně, ovšem druhou část 

teoretického bloku jsme podcenili a nezbyl nám 

čas na jeho splnění, což výrazně ovlivnilo naše 

celkové umístění. 

Na oběd jsme se přesunuli do Palkovic, kde jsme 

strávili následující dva dny (zbytek soutěže). Po 

obědě nás čekala praktická část soutěže (terénní 

„poznávačka“). Její náplní bylo hlavně poznávání 

rostlin a živočichů. 

Večerní náplní programu byla přednáška zaměstnance CHKO Beskydy, po níž následovala tematická 

scénka, kterou si každá skupina měla připravit. Zde jsme zapojili náš herecký talent a fantazii, což 

nám zajistilo nejvyšší hodnocení v kategorii scénka. Ve zbylém čase měly týmy vyhrazený čas pro 

zpracování hlavního a nejdůležitějšího projektu Posoudit, případně upravit návrh investora na 

vybudování rekreačního centra v oblasti Palkovických Hůrek. 

Dalšího dne ráno jsme pak se svou prací předstoupili před hodnotící komisi a snažili se naše 

připomínky, úpravy a změny všemožně obhájit. Poslední částí celého dvoudenního snažení bylo 

vyhlášení vítězů. Naše celkové umístění na 4. místě (z 18 soutěžících týmů) nás velmi mile překvapilo, 

i když nám kazilo vědomí, že jsme se o stupně vítězů připravili kvůli špatnému časovému rozvržení, 

protože všechny ostatní úkoly jsme splnili tak, že zde byla velmi reálná šance na stříbrnou pozici. :( 

 I tak jsme si však Ekologickou olympiádu užili, a kdybychom mohli, přihlásili bychom se 

k účasti zas!  

Martin, Ondřej a Šimon 

 



Biologická olympiáda – krajské kolo kategorie A 
 

Kategorie A je určena studentům posledních dvou ročníků gymnázií. Soutěžící v krajském kole 

řeší teoretické úlohy formou testu a praktické úkoly, které zahrnují učivo biologie od prvního 

do posledního ročníku. Nezbytnou součástí je rovněž poznávání přírodnin – 15 živočichů a 15 

rostlin či hub. Gymnázium P. Bezruče v letošním jubilejním 50. ročníku reprezentovaly 

Michaela Diasová (5.A), která obsadila krásné 11. místo a Amálie Pýchová (6.B), ta se umístila 

jako 29. z celkového počtu 36 soutěžících. 

 

P. Polčák 



Výborná umístění šikovných studentů na biologické olympiádě 

Od konce února probíhala školní, okresní i krajská kola Biologické olympiády. Na naší škole byl 

mimořádný zájem zejména o kategorii B. Studenti tradičně změřili své síly v testu biologických 

znalostí, praktických úkolech a poznávání přírodnin. 

Výsledky školního kola: 

Kategorie A:  

1. Michaela Diasová, 5. A 

2. Amálie Pýchová, 6.B  

3. Marie Kubalová, 6.C 

 

Kategorie B:  

1. Barbora Mamulová, 3. B 

2. Klára  Pavelková, 3.B 

3. Petra Stachová, 4. A 

 

Kategorie C: 

1. Anežka Sochová, 1. C 

2. Lukáš Polášek, 2. A 

3. Jakub Šotkovský,  1.B 

 

Postupující studenti zabojovali i v okresním nebo krajském kole, kde získali cenná umístění a další 

zkušenosti z takovýchto soutěží.  

krajské kolo kategorie A: 

11. Michaela Diasová 

Amálie Pýchová - řešitel 

 

krajské kolo kategorie B: 

2. Barbora Mamulová 

Barbora s přehledem vyhrála školní kolo a stejně suverénně nás reprezentovala v kole krajském. Na 
slunečný pátek 15. 5. zvládla test, poznávání přírodnin a náročné laboratorní úlohy a obsadila krásné 
2. místo mezi soutěžícími, kteří byli většinou o rok starší a zkušenější. 

Získala tak i vytouženou účast na letní škole v Běstvině. 

Přejeme Barči hodně podnětných biologických zážitků a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

 



okresní kolo kategorie C: 

2. Anežka Sochová 

3. Lukáš Polášek 

5. Jakub Šotkovský 

Naši studenti ovládli první pětku a Anežku a Lukáše ještě koncem května čeká krajské kolo.  

 

Děkujeme všem soutěžícím za skvělou reprezentaci a přípravu na školní a vyšší kola. Postupujícím 

držíme palce! 

Za PK biologie Petr Zemánek, Šárka Sysalová a Přemysl Polčák 

 

 



 

 

 



 

 

 



 


	bi_zoosoutez
	bi_ekologicka_olympiada
	bi_bioA-kraj
	bi_bio

